
     Pèrshèndetje tè gjithave!       

Jemi Unità di strada e koperativès  sociale  CAT. 

Ofrojmè  informacione sanitare(pèr  shèndetin) dhe legale pèr ato persona qè punojnè nè 

prostitucion nè qytetet:Firenze,Calenzano,Prato dhe Empoli. 

Numri ynè  èshtè: 

3357307395, nè fb jemi: Vivian Love 

 

Ja disa informacione: 

    1-Ke bèrè kèrkesè  pèr leje qèndrimi (permesso di sogiorno)pèr  herè tè parè dhe mbas dt 

23/2/2020 nuk ke marè pèrgjigje? 

DUHET TÈ PRESÈSH DERI ME 15/4/2020 PÈR TÈ KÈRKUAR INFORMACIONE! 

🧡2-Ke kèrkuar rinovimin e permesso di soggiorno dhe mbas dt.23/2/2020 nuk ke marè pèrgjigje?  

DUHET TÈ PRESÈSH DERI ME 15/4/2020 PÈR TÈ KÈRKUAR INFORMACIONE! 

    3-Ke premesso di soggiorno qè skadon  nè periudhèn e pèrfshirè 31/1/2020 - 15/4/2020? 

PERMESSO DI SOGGIORNO MBETET E VLEFSHME DERI ME  15/6/2020. NGA dt.15/6/2020,KE KOHÈ 

60 DITÈ PÈR TÈ KÈRKUAR RINOVIMIN! 

    4- Nuk ju èshtè pranuar kèrkesa e bèrè komisionit teritorial ose ju èshtè refuzuar apelimi nga 

gjykata? 

KOHA 30 DITORE QÈ KENI NÈ DISPIZICION  PÈR TU APELUAR  ÈSHTÈ PEZULLUAR  DERI ME 

15/4/2020,MÈ PAS MUND TÈ KÈRKONI  INFORMACIONE. 

    5- Ke kartè identiteti italiane ose pashaportè italiane tè skaduara nga dt 17/3/2020? 

KÈTO DOKUMENTA MBETEN TÈ VLEFSHME DERI ME 31/8/2020. 

MÈ PAS DUHET TÈ BÈNI RINOVIMIN. 

 

PÈR INFORMACIONE MUND TI  SHKRUANI ZYRÈS EMIGRACIONIT NÈ : 

infolegale.immigr@coopcat.it 

OSE MUND T TELEFONONI  0550106839 ,NGA E HÈNA DERI TÈ PREMTEN NÈ ORARIN 9 - 12,15. 

TÈ MARTÈN DHE TÈ PREMTEN EDHE NÈ ORARIN  14,00- 16,45. 

ÈSHTÈ E MUNDUR TJU SHÈRBEJNÈ EDHE ME NDÈRMJETÈSI GJUHÈSORE. 

 

    6-Nqs nuk ke permesso di soggiorno: 

MUNDOHU TÈ RISH NÈ  SHTÈPI  DHE KÈRKO NDIHMÈN  E DIKUJT  QÈ KA DOKUMENTA TÈ 

RREGULLTA! 

NQS DUHET TÈ DALÈSH PA TJETÈR ( PÈR MOTIVE SHÈNDETÈSORE OSE PÈR  PAZAR) DHE TÈ 

NDALON POLICIA,MUND TÈ   JAPIN  ESPULSIONE, LARGIM NGA TERITORI ITALIAN PASI NUK KE 

PERMESSO  DI SOGGIORNO. NÈ KÈTÈ RAST  RRI E QETÈ DHE MOS E HUMB  DURIMIN( NÈ MÈNYRE 

QÈ MOS TA RÈNDONI GJENDJEN PENALISHT )MER LETRÈN QÈ  TÈ JEP POLICIA DHE MER NÈ 

TEL.AVOKATIN TÈND. 

NQS NUK KE AVOKAT NA TELEFONO NEVE TEK NR.3357307395. 

    🧡                 


